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Przedmiotem wynalazku jest defektoskop
magnetyczny do wykrywania pęknięć po¬
wierzchniowych zębów kół zębatych. Działanie
przyrządu oparte jest na znanej zasadzie omija¬
nia szczelin powietrznych przez linie magne¬
tyczne, biegnące w żelazie, w wyniku czego
na brzegach szczelin powstaje biegunowość
opiłek, którymi przedmiot badany jest pokry¬
ty, na skutek czego opiłki się tam gromadzą.

Defektosikojp według wynalazku uwidocznio¬
ny jest schematycznie na nysunlku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia go w przekroju pio¬
nowym, a fig. 2 — przebieg linii magnetycz¬
nych przy urządzeniach dotychczasowych.

Badanie tą metodą powierzchni zębów kół
zębatych nastręczyło dotychczas nieprzezwy¬
ciężone trudności, ponieważ np. w układzie,
pokazanym na fig. 2 wręby międzyzębne za¬
chowują się jak pęknięcia krążka pełnego, w
którym zostały wycięte. Opiłki gromadzą się
więc we wrębach, natomiast powierzchnia zę-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest inż. Wiesław Borozyńsfci.

ba pozostaje niezbadana, ponieważ niespełnio¬
ny jest podstawowy postulat defektoskopii
magnetycznej, a mianowicie: przebieg linii po¬
la powinien być równoległy do badanej po¬
wierzchni. Przyrząd więc według wynalazku
składa się z elektromagnesu prądu stałego,
którego wymienne bieguny, wykonane w for¬
mie talerzy, kierujących strumień magnetycz¬
ny równolegle do osi, a przeto i do tworzą¬
cej zębów badanego koła 3. Biegun dolny wy¬
dłużony jest w kształcie tłoka 4, poruszające¬
go się w cylindrze 5 przy pomocy sprężonego
powietrza, dzięki czemu wkładanie do przyrzą¬
du i dociskanie do biegunów nawet dużych
i ciężkich kół jest bardzo proste i łatwe.

Koło namagnesowane polewa się znaną za¬
wiesiną opiłków żelaznych w nafcie lub ropie,
której nadmiar gromadzi się w misce 6, skąd
z powrotem spływa do pompki.

Przyrząd według wynalazku jest prosty,
łatwy w obsłudze i dzięki wymienności tale¬
rzy biegunowych daje możność badania kół
w banłzo szerokim zakresie.



Zastrzeżenia patentowe

1. Defektoskop magnetyczny do wykrywania
pęknięć powierzchniowych zębów kół zę¬
batych, znamienny tym, że jego elektro¬
magnes (1) posiada bieguny w kształcie ta¬
lerzy (2) o (brzegach wygiętych aż do kie¬
runku, równoległego z tworzącą zębów ba¬
danego koła.

2. Defektoskop według zastirz. 1„ znamienny
tym, że posiada biegun dolny w kształcie

tłoka (4), poruszanego w kierunku piono¬
wym sprężonym powietrzem.

3. Defektoskop według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tym, że posiada wannę zbiorczą (6) do
cieczy probierczej, wykonaną w kształcie
misy, połączonej z ruchomym biegunem
dolnym.
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